
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 550 ADW del 28/07/2023 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. GEO 550 ADW del 28/07/2023 
 

 
Oggetto:  Servizio di trasporto, da Trieste ad Arquata del Tronto (AP) e viceversa, 

del veicolo Unimog U 100L targato BV406ZB. Importo complessivo € 
3.900,00 IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a 
ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 
e s.m.i. Affidamento diretto alla società Sistema Spedizioni s.r.l., di 
Pordenone, (C.F./P.IVA 01469330938). CIG n. ZEA3BE128A, CUP n. 
F33C21000190002.   

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 

 
 
Richiamata la deliberazione CdA n. 86 dd. 08/10/2020 “Procedura comparativa per l’individuazione 

dei Direttori delle Sezioni e/o Centri di Ricerca Scientifica e/o tecnologica: Sezione di 
Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO: nomina del candidato vincitore” con la quale si è 
disposto la nomina a Direttore della Sezione di Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO, del 
dr. Fausto Ferraccioli, con decorrenza 01/11/2020 e termine al 31/10/2024; 

vista                       la determinazione della Direttrice Generale n. 199 ADW del 12/05/2022 avente ad 
oggetto: “Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai 
Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai 
Dirigenti Amministrativi dell’OGS”; 

esaminata la richiesta di fornitura GEO n. 94/2023, completa di breve relazione giustificativa, 
predisposta dal geom. Barbagallo, della Sezione GEO (Allegato n. 1), nella quale viene 
richiesto il servizio di trasporto, da Trieste ad Arquata del Tronto (AP) e viceversa, del 
veicolo Unimog U 100L targato BV406ZB da impiegare nell’ambito della prossima 
campagna di acquisizione dati presso il comune di Arquata del Tronto (AP); 

preso atto  che a seguito di un’indagine informale di mercato effettuata dal richiedente, attraverso 
l’acquisizione di n. 2 quotazioni, trattenute agli atti, è stata individuata nella società 
Sistema Spedizioni s.r.l., di Pordenone, l’offerente economicamente più conveniente; 

ricevuta dalla società medesima l’offerta dd. 30/06/2023 (Allegato n. 2), contenente il 
corrispettivo per il servizio in oggetto, ritenuta congrua, pari ad € 3.900,00, IVA esclusa; 

considerato l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (di seguito “Codice”), laddove 
si dispone che le stazioni appaltanti possano procedere, per importi inferiori a € 
140.000,00, ad affidamenti diretti anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 550 ADW del 28/07/2023 
 

ritenuto applicabile, nella fattispecie, quanto previsto dall’art. 49, comma 6, del Codice, laddove si 
consente di derogare al principio di rotazione per affidamenti diretti di importo inferiore 
ad € 5.000,00, IVA esclusa; 

tenuto conto inoltre delle disposizioni contenute nella c.d. Legge di Stabilità 2016 (L. 28/12/2015, n. 
208), modificate con la c.d. Legge di Stabilità 2019, laddove è possibile effettuare acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000,00 (IVA esclusa) al di fuori del MePA Consip; 

verificato infine che risultano applicabili le disposizioni di cui all’art. 10, comma 3, del D.Lgs 
25/11/2016, n. 218 (Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di ricerca ai sensi 
dell’art. 13 della L. 7/8/2015, n. 124), in quanto il servizio in oggetto è funzionalmente 
collegata e destinata ad attività di ricerca, non sussistendo quindi l’obbligo di ricorso al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

verificato  che nel casellario ANAC non vi sono annotazioni riferite alla società Sistema Spedizioni 
s.r.l., di Pordenone, e che il DURC è regolare; 

accertato che, per motivi connessi alle tempistiche di esecuzione del progetto, il servizio deve 
essere affidato celermente e senza dilazioni, considerando quindi applicabile, nella 
fattispecie, quanto previsto dall’art. 224, comma 2, lettera c), del Codice; 

preso atto comunque che per quanto previsto dall’art. 52, comma 2, del Codice, qualora in 
conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 
dichiarati, si procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione dell’eventuale 
garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC ed alla sospensione dell’operatore 
economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dall’OGS, per un 
periodo da uno a dodici mesi, decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

considerato  che per l'importo dell'affidamento in oggetto, la richiesta di prestazione della garanzia 
definitiva sarebbe antieconomica rispetto al valore del contratto; 

preso atto che, in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. n. 81/2008, art. 26, comma 3bis, il servizio 
di cui trattasi non comporta rischi da interferenza, per cui non è stato redatto il DUVRI e 
non vi sono oneri per la sicurezza per rischi da interferenza; 

considerato         che la spesa pari a complessivi € 3.900,00 IVA esclusa, per il servizio di cui trattasi, trova 
idonea copertura sul capitolo 41502, art. 224, commessa 5149 (RER), del Bilancio di 
previsione 2023, di pertinenza della Sezione GEO; 

dato atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il sottoscritto è il 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) della procedura di cui trattasi; 

preso atto che non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse, 
nei confronti dello scrivente, ai sensi della vigente normativa in materia di contrasto alla 
corruzione; 

ritenuto di nominare la sig.ra Simona Cassaro, collaboratore amministrativo dell’Ufficio 
Centralizzato per gli Acquisti (UCA), responsabile dell’istruttoria della procedura di cui 
trattasi; 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

pertanto sulla base delle premesse di cui sopra 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento diretto alla società Sistema 
Spedizioni s.r.l., di Pordenone, (C.F./P.IVA 01469330938), del Servizio di trasporto, da Trieste ad 
Arquata del Tronto (AP) e viceversa, del veicolo Unimog U 100L targato BV406ZB, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera b), del Codice, al prezzo complessivo di € 3.900,00 IVA esclusa; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 550 ADW del 28/07/2023 
 

2. di stipulare il contratto nelle more dell’effettuazione di successivi eventuali ulteriori controlli a 
campione delle verifiche della veridicità delle dichiarazioni rilasciate dall’operatore economico, 
inserendo la clausola di risoluzione dello stesso qualora, in conseguenza della verifica non sia 
confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati; 

3. per le ragioni sopra descritte, di non richiedere all'affidatario la prestazione della garanzia definitiva 
di cui all'art. 53, comma 4, del Codice; 

4. che la spesa pari a complessivi € 4.758,00, IVA compresa, per il servizio di cui trattasi, trova idonea 
copertura sul capitolo 41502, art. 224, commessa 5149 (RER), del Bilancio di previsione 2023, di 
pertinenza della Sezione GEO; 

5. di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del Codice, il Responsabile Unico del 
Progetto in oggetto è il sottoscritto mentre la sig.ra Simona Cassaro funge da Responsabile 
dell’Istruttoria; 

6. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione mediante 
pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione Gare e appalti; 

7. di impegnare la spesa complessiva di € 4.758,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 
Eser. EPF Cap. Art. CIG Cod 

Bilancio 
Importo Soggetto 

2023 2023 41502 224 ZEA3BE128A 41502 4.758,00 SISTEMA SPEDIZIONI SRL   
cod.fisc. 01469330938/ p.i. 
IT  01469330938 

 
       
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 550 del 28/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 28/07/2023 14:03:18
IMPRONTA: 56B0AEE65F0FA63B50CB94115C4738D6363AB2EB83E9DFAFF7D64186DD4377D8
          363AB2EB83E9DFAFF7D64186DD4377D8BAED13988379E5966E9F79449B0B2BD7
          BAED13988379E5966E9F79449B0B2BD77CBE22E404C98AE82425F6DFA4FA85C6
          7CBE22E404C98AE82425F6DFA4FA85C6DC4E62CA7E6F0191609212F2F846F66D



MODULO RICHIESTA FORNITURA/SERVIZIO 
LE RICHIESTE SARANNO NUMERATE A CURA DELL' UPA DELLA DFP O DAL GS DELLA SEZIONE 

RISERVATO ALL'UPA O AL 
STRUTTURA GEO ARTI COLAZIONE GEOExp DATA 30/06/2023 RICHIESTA N . GEO 94/2023 G.S. 

No UNITA' IMPORTO AL. 

PROG. INV. CO DESCRIZIONE COMMESSA DI Q.TA' UNITARIO IVA PREZZO CONSIP 

NS. MISURA NO Esau1ito Prezzo 

1 SERVIZIO DI TRASPORTO MEDIANTE CARRELLONE 

PROVVISTO DI RAMPE MOBILI DEL VEICOLO DI 

PROPRIETA DI OGS, UNIMOG U lOOL TARGA 

BV406ZB, DALLA SEDE DELLA PCN DI OPICINA (TS) 

CON DESTINAZIONE ARQUATA DEL TRONTO (AP) 

E TRASPORTO DI RITORNO DA ARQUATA DEL 

TRONTO (AP) ALLA SEDE PCN DI OPICINA (TS 

CUP F33C21000190002

RER 2 € 1950,00 €3900,00 

I
DITTE INTERPELLATE 

I
TOTALE IVA 

NOTE VEDERE PREVENTIVO ALLEGATO COMPRESA€ 4758,00 

- DISCIPLINARE PER L'ACQUISTO 

A�:� fa.J.1A 
1 D.LGS. 50/2016

IL RICHIEDENTE A. arba allo RESP. STR./ARTICOLAZIONE O Art. 36, II comma, lettera a) 

2 

RESP. COMMESSA 
O Art. 36, II comma, lettera b) 

3 Altro 

CIG N. 4 DITI A AFFIDATARIA 

VOCE DI SPESA AMMESSA A RENDICONTAZIONE O Sì □ NO 5 

RICHIESTA DI RIMBORSO MEDIANTE SERVIZIO INTERNO DI CASSA FIRMA PER ACQUISTO TRAMITE SERVIZIO INTERNO DI CASSA 

O IL DIRETTORE GENERALE O IL DIR. DI SEZ. O STR. TECN. DI SERV. 
O spese per piccole riparazioni, manutenzioni di mobili e locali O minute spese d'ufficio 
O spese di vettura O spese postali O spese per giornali, pubblicazioni, periodici e simili O IL DIRIGENTE AMM.VO 

FIRMA PER AVVENUTO RIMBORSO 

CAPITOLO/ ART. N° IMPEGNO FIRMA DATA AUTORIZZAZIONE ALL'ACQUISTO 

--

NOTE RELATIVE ALL'AUTORIZZAZIONE DATA 

O IL DIRETTORE GENERALE 

DATA REGISTRAZIONE UFFICIO RAGIONERIA ORDINE O IL DIR. SEZ. O DI STR. TECN. SERV. 
EVASO O IL DIRIGENTE AMM.VO 

□

415 0 2          224

5149







ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFICA E DI

BORGO GROTTA GIGANTE 42/C

34010 - SGONICO - TS - ITALIA

BARBAGALLO ALFIO

 -

abarbagall@ogs.it

Interlocutore

Telefono, Fax

E-mail

Spettabile

Compensi di spedizione a forfait (art. 1740, secondo comma c.c.) 1634/2023/SE

Pordenone 29/06/2023

Riferimento Data offerta

30/06/2023

Validità offerta

30/09/2023

Settore Terra Nazionale

Incoterms Rapporto Um

Provenienza

34151
TRIESTE  TS IT

Destinazione

63096
ARQUATA DEL TRONTO  AP IT

Commerciale di riferimento

Merce

Peso lordo

6.200,00

Volume

0,0000

Nr. imballi

1

Metri

0,00

Collo - Imballo Quantità 1 - L 540,00 - L 240,00 - H 300,00

Imballi

+39 0434 1851365

tamara.chimento@sistemaspedizioni.com

Peso tassabile

0,00

P.I./C.F./reg. Imp. 01469330938
REA PN 79230

Iscr. Albo Sped di TS n°361
Iscr. Albo Trasp. PN3202540-S

Iscr. C.C.I.A.A. PN 017869
Cap. Soc. € 103.280,00 i.v.

Sistema Spedizioni srl
Interporto Centro Ingrosso n°146

33170 Pordenone - Italy
Tel +39 0434 511023

Fax +39 0434 510931
www.sistemaspedizioni.com

Tipo offerta Terra ImportCompleto

TAMARA CHIMENTO

Modalità di pagamento valore della merce

 0,00

Spett.le Ditta, facendo seguito alla Vs. gentile richiesta, Vi inviamo le ns. migliori condizioni,

per conto dei ns. mandanti e comunque indicanti i ns. compensi computati a forfait, come previsto dall'art. 1740, II° comm., c.c.

basate su offerte ottenute da parte dei trasportatori abituali incaricati

Ns. nr.:

-

Descrizione Quantità Valuta Importo Totale Note clienteVoce

001 Compenso a forfait 1 EUR 1950,00 1.950,00

LA TARIFFA NON E' VALIDA PER IL PERIODO CHE VA DAL 15 LUGLIO AL 21 AGOSTO

CHIMENTO TAMARA

Sistema Spedizioni Srl

Restiamo a Vs. disposizione per maggiori informazioni.

Nel caso vogliate confermare Vi preghiamo di trasmettere l'ordine di ritiro.

Vi assicuriamo sempre il ns. migliore servizio, nella speranza di sentirvi quanto prima.

Nel ringraziarvi, porgiamo cordiali saluti.

NOTA BENE: I prezzi si intendono esclusi da IVA (da applicarsi su trasporti Italia e CEE).

Eventuali soste per tempi di carico o scarico prolungato oltre le normali consuetudini potrebbero aumentare questo preventivo.
Emissione P.O.D. servizio standard incluso nel prezzo (inviao telematico). Se originale cartaceo o anni precedenti: EURO 10 per spedizione.
Informativa in caso di danni: Nel caso di Trasporti nazionali, il vettore incaricato potrà opporvi il limite di responsabilità di cui all'art. 1696 secondo comma, prima parte, c.c., come modificato
dal D. Lgs. n.° 286 del 21/11/05, corrispondente ad 1 euro per ogni chilogrammo di peso lordo della merce perduta o avariata.
Nel caso di Trasporti internazionali, salva l'applicabilità delle Convenzioni internazionali regolanti le diverse tipologie di trasporto, il vettore incaricato potrà opporvi il limite di responsabilità di cui all'art.
1696, secondo comma, seconda parte, c.c., come modificato da D. Lgs n°. 286 del 21/11/05, corrispondente a 8,33 diritti speciali di prelievo per ogni chilogrammo di peso lordo della merce perduta o avariata.
E' consigliabile pertanto stipulare una polizza di assicurazione a copertura del valore merce.
Vi chiediamo cortesemente di sensibilizzare il destinatario affinché verifichi attentamente la merce prima di firmare il documento di conferma della consegna. Nel caso vengano riscontrati danni o avarie è
di fondamentale importanza ai fini legali che vengano scritte precise e specifiche riserve. In assenza di tali riserve, ogni richiesta risarcitoria nei confronti dei vettori e di indennizzo assicurativo potrà
essere rigettata. A tutti gli effetti le riserve generiche non hanno efficacia a livello legale.
Assicurazione all risks se da voi richiesta: 0,3% (minimo 50) con franchigia fissa di euro 750.
Condizioni generali:
Le spedizioni si intendono in ogni caso regolate dalle condizioni generali praticate dagli Spedizionieri italiani per spedizioni internazionali, che debbono ritenersi parte integrante della presente offerta. La
Vostra accettazione potrà avvenire mediante comunicazione scritta, oppure con l'affidamento della merce da spedire.
Reg. UE 2016/679 INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI AI CLIENTI E FORNITORI
Vi confermiamo che Sistema Spedizioni Srl raccoglierà e tratter i suoi dati personali in conformità al Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR) unicamente per la gestione del rapporto contrattuale/commerciale
che Vi riguarda e per adempiere ad obblighi di legge. I dati raccolti verranno conservati in sicurezza per il tempo previsto della normativa applicabile al rapporto e/o necessario. Potrà ex art. 15 ss. GDPR,

verificare i suoi dati personali raccolti, farli correggere, aggiornare o cancellare.

1Pagina 1di



ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFICA E DI

BORGO GROTTA GIGANTE 42/C

34010 - SGONICO - TS - ITALIA

BARBAGALLO ALFIO

 -

abarbagall@ogs.it

Interlocutore

Telefono, Fax

E-mail

Spettabile

Compensi di spedizione a forfait (art. 1740, secondo comma c.c.) 1654/2023/SE

Pordenone 30/06/2023

Riferimento Data offerta

30/06/2023

Validità offerta

30/09/2023

Settore Terra Nazionale

Incoterms Rapporto Um

Provenienza

63096
ARQUATA DEL TRONTO  AP IT

Destinazione

34151
TRIESTE  TS IT

Commerciale di riferimento

Merce

Peso lordo

6.200,00

Volume

0,0000

Nr. imballi

1

Metri

0,00

Collo - Imballo Quantità 1 - L 540,00 - L 240,00 - H 300,00

Imballi

+39 0434 1851365

tamara.chimento@sistemaspedizioni.com

Peso tassabile

0,00

P.I./C.F./reg. Imp. 01469330938
REA PN 79230

Iscr. Albo Sped di TS n°361
Iscr. Albo Trasp. PN3202540-S

Iscr. C.C.I.A.A. PN 017869
Cap. Soc. € 103.280,00 i.v.

Sistema Spedizioni srl
Interporto Centro Ingrosso n°146

33170 Pordenone - Italy
Tel +39 0434 511023

Fax +39 0434 510931
www.sistemaspedizioni.com

Tipo offerta Terra ImportCompleto

TAMARA CHIMENTO

Modalità di pagamento valore della merce

 0,00

Spett.le Ditta, facendo seguito alla Vs. gentile richiesta, Vi inviamo le ns. migliori condizioni,

per conto dei ns. mandanti e comunque indicanti i ns. compensi computati a forfait, come previsto dall'art. 1740, II° comm., c.c.

basate su offerte ottenute da parte dei trasportatori abituali incaricati

Ns. nr.:

-

Descrizione Quantità Valuta Importo Totale Note clienteVoce

001 Compenso a forfait 1 EUR 1950,00 1.950,00

LA TARIFFA NON E VALIDA DAL PERIODO CHE VA DAL 15 LUGLIO AL 20 AGOSTO

CHIMENTO TAMARA

Sistema Spedizioni Srl

Restiamo a Vs. disposizione per maggiori informazioni.

Nel caso vogliate confermare Vi preghiamo di trasmettere l'ordine di ritiro.

Vi assicuriamo sempre il ns. migliore servizio, nella speranza di sentirvi quanto prima.

Nel ringraziarvi, porgiamo cordiali saluti.

NOTA BENE: I prezzi si intendono esclusi da IVA (da applicarsi su trasporti Italia e CEE).

Eventuali soste per tempi di carico o scarico prolungato oltre le normali consuetudini potrebbero aumentare questo preventivo.
Emissione P.O.D. servizio standard incluso nel prezzo (inviao telematico). Se originale cartaceo o anni precedenti: EURO 10 per spedizione.
Informativa in caso di danni: Nel caso di Trasporti nazionali, il vettore incaricato potrà opporvi il limite di responsabilità di cui all'art. 1696 secondo comma, prima parte, c.c., come modificato
dal D. Lgs. n.° 286 del 21/11/05, corrispondente ad 1 euro per ogni chilogrammo di peso lordo della merce perduta o avariata.
Nel caso di Trasporti internazionali, salva l'applicabilità delle Convenzioni internazionali regolanti le diverse tipologie di trasporto, il vettore incaricato potrà opporvi il limite di responsabilità di cui all'art.
1696, secondo comma, seconda parte, c.c., come modificato da D. Lgs n°. 286 del 21/11/05, corrispondente a 8,33 diritti speciali di prelievo per ogni chilogrammo di peso lordo della merce perduta o avariata.
E' consigliabile pertanto stipulare una polizza di assicurazione a copertura del valore merce.
Vi chiediamo cortesemente di sensibilizzare il destinatario affinché verifichi attentamente la merce prima di firmare il documento di conferma della consegna. Nel caso vengano riscontrati danni o avarie è
di fondamentale importanza ai fini legali che vengano scritte precise e specifiche riserve. In assenza di tali riserve, ogni richiesta risarcitoria nei confronti dei vettori e di indennizzo assicurativo potrà
essere rigettata. A tutti gli effetti le riserve generiche non hanno efficacia a livello legale.
Assicurazione all risks se da voi richiesta: 0,3% (minimo 50) con franchigia fissa di euro 750.
Condizioni generali:
Le spedizioni si intendono in ogni caso regolate dalle condizioni generali praticate dagli Spedizionieri italiani per spedizioni internazionali, che debbono ritenersi parte integrante della presente offerta. La
Vostra accettazione potrà avvenire mediante comunicazione scritta, oppure con l'affidamento della merce da spedire.
Reg. UE 2016/679 INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI AI CLIENTI E FORNITORI
Vi confermiamo che Sistema Spedizioni Srl raccoglierà e tratter i suoi dati personali in conformità al Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR) unicamente per la gestione del rapporto contrattuale/commerciale
che Vi riguarda e per adempiere ad obblighi di legge. I dati raccolti verranno conservati in sicurezza per il tempo previsto della normativa applicabile al rapporto e/o necessario. Potrà ex art. 15 ss. GDPR,

verificare i suoi dati personali raccolti, farli correggere, aggiornare o cancellare.

1Pagina 1di



 Atto n. 550 del 28/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 28/07/2023 15:20:37
IMPRONTA: C5EF15B8B9A0A74FB8742186502979084F275B58A3228548E0993ED03EFD332B
          4F275B58A3228548E0993ED03EFD332B163ABE6650E914098F6B0932294F3C8E
          163ABE6650E914098F6B0932294F3C8E006BD43DC0139E4EB419E1640F70BBF4
          006BD43DC0139E4EB419E1640F70BBF4DA3A9E0387FB50BD7DC6E8CC3796D6BB




